
O GG E TTO  : P.O.R. LIGURIA - F.E.S.R. 2007-2013. Asse 1 linea di attività 1.2.3 - Bando 2012. Proroga termini di 
realizzazione progetti 

DELIBERAZIONE N. 1110 IN 06/09/2013 
  del REGISTRO ATTI DELLA GIUNTA DATA  

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 444 del 20/4/2012, con la quale è stato approvato il 
secondo bando attuativo della linea di attività 1.2.3."Innovazione", nell’ambito dell’Asse 1 del 
P.O.R. FESR 2007-2013; 

- le deliberazioni della Giunta Regionale n. 514 del 4/6/2012 e n. 656 dell’1/6/2012 con le quali sono 
state apportate modifiche al sopraindicato bando; 

 
ATTESO che il bando approvato con la sopracitata deliberazione prevede, al paragrafo 5) “iniziative 
ammissibili”, che gli investimenti devono essere realizzati entro 12 mesi dalla data di ricevimento del 
provvedimento di concessione dell’agevolazione; 
 
VISTA la comunicazione pervenuta via e-mail in data 3 settembre 2013 con la quale Confindustria Genova 
richiede la concessione di una proroga per il completamento delle iniziative finanziate a valere sulla sopra 
indicata misura, a motivo delle difficoltà incontrate dalle imprese nella fase di realizzazione dei progetti, 
derivanti sia dalla situazione del contesto economico generale che ha inciso sulle capacità aziendali di 
portare avanti i progetti con i tempi e le modalità inizialmente previste, sia dal fatto che, in alcuni casi, gli 
investimenti delle imprese sono legati ad autorizzazioni pubbliche che tardano ad essere approvate; 
 
RITENUTO opportuno concedere una proroga della durata massima di tre mesi per la realizzazione delle 
iniziate ammesse a contributo, apportando al testo del bando attuativo della linea di attività 1.2.3 
"Innovazione"del POR FESR 2007 – 2013 approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 444 del 
20/4/2012 la seguente modica: 
 
- al paragrafo 5 “iniziative ammissibili”, il terzo capoverso è così sostituito: “Gli interventi devono essere 

realizzati entro 12 mesi dalla data di ricevimento del provvedimento di concessione dell’agevolazione, 
salvo proroga concedibile per un periodo massimo di ulteriori tre mesi su motivata richiesta;” 

 
SU PROPOSTA dell’Assessore allo Sviluppo Economico Industria, Commercio, Commercio equo e 
solidale, Artigianato, Tutela dei consumatori, Ricerca e Innovazione tecnologica, Energia: Renzo 
Guccinelli 
 

DELIBERA 
 
 
1) per le motivazioni indicate in premessa, di apportare al testo del bando attuativo 

della linea di attività 1.2.3 "Innovazione"del P.O.R. FESR 2007 – 2013 approvato con deliberazione 
della Giunta regionale n. 444 del 20/4/2012, la seguente modica: 
- al paragrafo 5 “iniziative ammissibili”, il terzo capoverso è così sostituito: “Gli interventi devono 

essere realizzati entro 12 mesi dalla data di ricevimento del provvedimento di concessione 
dell’agevolazione, salvo proroga concedibile per un periodo massimo di ulteriori tre mesi su 
motivata richiesta;” 

 



2) di rendere noto il contenuto del presente atto mediante: 
− pubblicazione di informativa sul sito internet della Regione Liguria; 
− pubblicazione, per estratto, del presente atto sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Liguria. 
 
 


